

آخرین گزارش رادیو ها

تصرف شهر مهم میسکوئو

نیروهای شوروی در جنوب به ۱۰۰ کیلومتر متری بودا پست رسیده اند. عقب نشینی منظم آلمانیها در سرتاسر جبهه باختر - در ۴۰ کیلومتری مغرب «ساربروگن» مذاکرات ژنرال دوگل در مسکو - نمایش و تظاهرات حزب دست چپ در یونان - شلیک پاسبانان و جانبازان دهنندگان اعلام حکومت نظامی در آتن - آرایش نمایش شهر «روسه» رسیده است - تظاهرات در پایتخت بلژیک - نطق نایب السلطنه عراق بمناسبت افتتاح مجلس شورای ملی عراق - تصرف بندر «کالوا» در برمه - تمام سرستان از وجود نیروهای آلمان پاک شده است

جبهه خاور اروپا

رادیو لندن - خبر گزاری آلمان در روز اطلاع داد که نیروهای آلمانی (میسکوئو) واتم در ۱۴ کیلومتری شمال شرق بوداپست در تخلیه کرده اند. این شهر یکی از مهمترین مراکز دفاعی آلمانی ها بوده است. نیروهای مارشال تولوونین یوسته بطرف بوداپست به پیشرفت خود ادامه می دهند.

این نیروها روزها از ۱۵ الی ۳۰ کیلومتر پیش میروند. یک لشکر دیگر شوروی در کرانه غربی رود دانوب در پشت بندر (بچ) که بدست واحد های شوروی افتاده به (۱۰۰) کیلومتری بوداپست رسیده اند. بوجوب دو نوزمان مارشال استالین که دیدار انتشار یافته نیروهای شوروی در برزخ میسکوئو و شهر شاوروی یوهلی را در شمال شرق مجارستان تصرف کردند شهر در محل تقاطع راه آهن مهمی است که مجارستان را به چکوسلواکی وصل می نماید.

بلاده نیروهای شوروی مراکز خود را که اخیرا بدست آورده و در منطقه واقع بین رود های دانوب و دروا و دریاچه پلاتونو نام است توسعه می دهند و شهر (کامپا) واقع در ۴۰ کیلومتری دریاچه پلاتونو تصرف کرده اند.

اکنون شهر بوداپست مورد تهدید معاصر قرار گرفته است

جبهه باختر اروپا

رادیو لندن - آلمانها در کلیه نقاط جبهه باختر که از هلند در شمال شروع می شود و بشهرستان لورن در جنوب منتهی میشود عقب نشینی قوی - اعلام منظم می نمایند و هیچگونه تلاشی وجود ندارد که این عقب نشینی هارت از شکست باشد.

نیروهای امریکایی تسلط خود را بر کرانه غربی رود سار علی کرده و واحد های دیگر امریکایی به ۲۰ کیلومتری مغرب شهر «ساربروگن» رسیده اند.

ارتش اول فرانسوی هم پیشرفت های جدیدی نائل شده و چندین دهکده مهرا تصرف کرده اند.

نیروهای امریکایی اکنون مشغول پاک کردن «سارلورتن» از جود واحد های آلمان میباشند.

نظامی اعلام حکومت نظامی در شهر شده است.

بلاده تانکها و نیروهای انگلیسی پیوسته در شهر رتسو آمد میکنند تا از پیش آمد جدیدی جلوگیری کنند.

آخرین خبر حاکی است پاندریو اظهار داشته که او همچنان بکار خود ادامه خواهد داد و هیچ وزیر جدیدی بجای او شرفی رود «سار» ادامه دارد.

در هلند نیروهای انگلیسی بصله جدیدی بر لندزکاه آلمانها در مغرب رود (ماس) در مقابل شهر (ولو) مبادرت کردند.

این نیروها در سومه غربی شهر (ولو) اکنون با آلمانها نبرد می کنند.

در منطقه آلتاس نیروهای فرانسوی یکدست مهرا تصرف کردند.

ژنرال دوگل در مسکو رادیو لندن - دیروز ژنرال دوگل با تاقان همراهم با مارشال استالین و مسیو مولوتف وجبه ای از بروکان اتحاد جماهیر شوروی صرف نامر نمودند بعد از چهارمذاکرهات بین مارشال استالین و ژنرال دوگل جریان یافت ژنرال دوگل با تاقان مسیو مولوتف دیروز یک جشن رقص در مسکو حضور یافت.

روابط فرانسه و بلغارستان رادیو لندن - رادیو مسکو دیدش اطلاع داد که روابط دیپلماتی بین فرانسه و بلغارستان از نو برقرار شده

درو داخل ایتالیا

رادیو خاور نزدیک - دیروز در شهرم بایتخت ایتالیا بین اعضای حزب کمونیست و جمهور بخوانان و اعضای - زب سلطنت طلب زد و خوردی روی داد که از طرف پولیس فوراً جلو گیری شد و هیچکوه نمانی بیارینامد.

رادیو لندن - سینور بویوسی پیوسته مذاکرات خود را با سیاستمداران ایتالیا برای تشکیل کابینه جدید شروع ادامه میدهد.

مشاورای موفق شده که حزب دمکرات مسیسی را با خود همراه کنند. فقط در حزب کمونیست و سوسیالیست حاضر شده اند با همکاری کنند.

درو گوسلوی رادیو لندن - روزنامه (بوربا) چاپ یو گوسلوی نتشای انتشار داده که بوجوب آن کلیه شهرستان سرستان از وجود نیروهای آلمانی پاک شده است و در سایر نقاط یو گوسلوی نقطه منافی نمی رود.

روزنامه مزبور مینویسد که بیش از هزار کیلومتر از خطوط راه آهن یو گوسلوی اصلاح شده است. نیروهای تپو پیوسته حمله های خود را بر علیه نیروهای آلمان در شهرستان دالماسی ادامه میدهند و شهر (لنن) را هم آزاد کردند. این شهر روی خط آهن اسپیتل و ایتالیا واتم است.

حمله های هوایی رادیو لندن - بریتش شهر مهم (هاگن) واقع در شهرستان رور از طرف بیب افکنهای انگلیسی بمباران سخت شد.

شهر بوزن واقع در شمال فرانکفورت نیز در شب بمباران شد. هوا پیمایان متفقین که از ایتالیا پرواز کرده بودند برای دومین مرتبه در طرف در روز هدف های شهر و روستا بمباران کردند.

در بلژیک رادیو لندن - دیروز در حدود (۵۰۰) نفر در خیابانهای بروکسل تظاهرات زیادی کردند.

این همه از افراد ارتش جدیدی است که هم از آنها در نکلستان تعلیمات نظامی فرا گرفته اند.

عراق و اتحادیه اعراب رادیو لندن - والا حضرت امیر عبداللله امیر السلطنه عراق در نطق افتتاحیه مجلس شورای ملی عراق که در روز پنجشنبه در بغداد گشایش یافت اشاره به بنفش دولت های عرب پس از جنگ نموده و گفت:

عراق مانند یک متفق به پیشرفت مشترک شرکت کرده و آماده است که متفقین را آنچه درخور دارد کمک کند تا عالم با آزادی و صلح نظمی نائل شود.

در حقیقت صلح وظائفی بعهده ما خواهد گذارد و کشورهای عربی هم این وظائف را با آغوش باز استقبال می نمایند.

کلیه هوائیها امروز امیدوارند که اتحادیه اعراب عالی شود تا کشورهای عرب بتوانند یک جبهه قوی تشکیل دهند که با متفقین همکاری نماید.

من متمدن که این اتحادیه قریباً تحقق خواهد یافت و این اتحادیه آماده است که وظیفه بین المللی خود را انجام دهد. روابط عراق با انگلستان خیلی دوستانه است.

دولت عراق به مسئله فلسطین اهمیت زیاد میدهد و اهالی این کشور را برای رسیدن بازرهای خود بشینتانی خواهد کرد.

دولت عراق در پیوند خطوط زد آهن خود کوشش خواهد نمود تا بتواند این راه آهن را برای مدتی متصل کند.

لهستان رادیو لندن - جراله مسکو دیروز اعلام داشته اند که در کلیه نقاط لهستان که از طرف ارتش سرخ آزاد شده اهالی پیوسته در خواست می کنند که کیمیلی لهستان در اولین عنوان یکدولت موقت شناخته شود.

خاور دور رادیو لندن - خبر گزاری ژاپن اطلاع میدهد که در حله دیروز ظفر هوائیها خبر امریکایی بر شرف توکیو (۷۰) ذوبرند، بزرگ امریکایی شرکت کرده بود. این ذوهای پرنده از جزایر پاراپا پرواز کرده بودند و این حله چهارمین حله هوائی هوائی امریکایی در مدت ۱۰ روز توکیو بوده است.

ویک ذو پرنده امریکایی بر سر خود بازگشت. دوبرمه نیروهای متفقین بندر

مرک گوهر

صبح که وارد اداره شدم سگوتی آمیخته بعبیرت ، به کارندان ، بلکه محیط اداره را فرا گرفته بود.

زیرا گوهر آن گوهر یکنالی که کارکنان اداره روزی در میان هالهله و شادی چشنی که خود بر ساخته بدست سردیر محبوب خود سپرده بودند مفقود شده بود.

تنها یادکار او گوگرد خردسالی است که هنوز هیچکدام نمیتوانند نه پدر گوهرت و نه مادر او گوهر از آغوش محبت سرپرستی چون محمد علی مسعودی که هم او را بواسطه اخلاق و صفات حمیده اش دوست داشتند، رخت بر بست و بدامن خاک شتافت.

توای نوکل زندگانی مگر بر کودکیان دلبنده رسم ندانستی؟ مگر نیندانستی چشمان اشکباری برای ابد بیجا شوئی لذات؟

من بر حال محمد علی مسعودی پیش از مرگ گوهر انوسوس میفرورم زیرا او دیگر چنین گوهری بدست نخواهد آورد!

آنانکه کوچکترین یادگار بهترین دوستان خود را از دست میدهند سال ها فاسوس میگردند، نیندایم او یا از دست دادن گوهر مهربان خود چه خواهد کرد؟

امام مسعودی عزیز، این دل شکسته از آن تو نیست؛ زیرا دل شکسته مامم با کاروان عزای تو همراه است!

میر عمادی

کالیوا) را تصرف کردند، و یک فرودگاه کوچکی که ژاپنها در این شهر ساخته بودند بدست نیروهای متفقین افتاد.

نیروهای چینی در شمال (برمه) در ایلام) مراکز خود را مستحکم کرده و چندین شکاف هم در خطوط ژاپنها ایجاد کردند اما نبرد در جزیره لته از مجسم الجزایر لیبی بنسبیت بدی هوا متوقف گشته است.

در چندین سربازان ژاپنی از سرحات شهرستان کوانگسی در جنوب چین عبور کرده و وارد شهرستان بیشار شده اند.

دیروز همه ای از کشتی های ژاپنی در آب های خاور دور از طرف هوائیهای امریکایی غرق شده و چندین هدف مهم ژاپنی هم مورد بمباران سخت قرار گرفته است.

هندی ها در یونان مشغول عملیات هستند

سالونیکا - یکی از خبرنکاران ارتش هند می نویسد که نیروی هندوستان در یونان در سالونیکا و سایر نقاط با واحدهای بریتانیایی بساحل پیاده شده و مشغول پاک کردن کشور از تبه نفوذ آلمانی ها می باشند.

این خبر نکار اضافه می کند از یکی از هوائیها های نیروی هوائی پادشاهی منظره ای که بفضای کوچک سالونیکا منتهی می شد مینگریست یک کاروان عظیم از کشتی های متعدد و هتلی که از مدخل باریک این خلیج عبور میکردند مشاهده نمودم - از این کشتی گروه هتلی از سربازان با ماشین های زیادی در طول ساحل - بخشی پیاده میشدند مسلح ما مانند برکه که از علف و خزه مستور شده باشد از بین بر میشد، شده بود و کشتی ها میبایستی از سربازیکه که از وجود من با خبر شده بود عبور نمایند - این کشتی ها بدلیل من رویبوی نیروی دریایی پادشاهی که در چند صدمتری آنها راه را برای عبور کاروان پاک میکردند حرکت مینمودند.

پس از چند دقیقه تمامی این منظره چندین مین بدست مین روهنا متغیر گردید - وزن این مین های متغیسی بر صدا بتمین ن بالغ میشد - انفجار بقدری شدید بود که آب را تا ارتفاع ۳۰ م در هوا پرتاب کرده و ساختمان های کنار دریا را بلرز در میاورد با وجود این ساحل ملو از مردم سالونیکا که باین سربازانی که بساحل پیاده می شدند و با گری خوش آمد میگفتند بود.

در برابر هجوم این نیرو مقاومتی مشاهده نکردید - نیروهای ما بجای گلوله بدسته های گل و سه استقبال می شدند چیزی که پیش از همه توجه مرا درموقع پیاده شدن سه درسه ساعت بعد انجام گرفت جلب نمود همکاری مسیانه بین سیکها و چتر بازان بریتانیایی درموقع باز کردن بسته های آذوقه و

روزنامه نوبق

صبح چهارشنبه با یک سلسله مطالب و مقالات جالب توجه و یک کاربند تور دیدنی منتشر میشود

روزنامه آهن با مطالب متنوع و کاریگاتور دیدنی روز چهارشنبه منتشر می شود.

روزنامه امید را اکثر هم نیخبریه از دوستان خود گرفته بخوانید چون قطعاً پس از یکبار خواندن مرهفته خواهید خرید روزهای سه شنبه منتشر می شود

روزنامه کیهان بنسبیت عید غدیر امروز و فردا منتشر خواهد شد

فردا صبح خورشید ایران منتشر میشود

روزنامه آرزو نردا با بهترین مطالب و کاریگاتور دیدنی منتشر میشود

نامه هراز با حکس هار مطالب متنوع فردا صبح منتشر می شود از خواندن آن غنمت فرمائید.

روزنامه آئین بنسبیت تعطیل عید سعید غدیر در این هفته منتشر نخواهد شد

پیام او شماره دوم منتشر شد تک نفری - کابرفروهای دانش و داد - خیابان سنه و آکادیا خیابان فردوسی و بشکه آذر چهار راه مختیر الدوله

بخریداران بلیت های شب نشینی از بانوان و آقایان مغربی بلیت شب نشینی ۱۶ آذر در میانه خانه بالاس را خریداری فرموده اند تنها میشود صاحب پنجشنبه ۱۶ آذر استوران میخانه مراجعه نموده وعده کسانی را که در سر یک میز غدا خواهند گرفت قبلاً اطلاع دهند غدا اشخاص دوسرهمیز از ۴ فر کمتر خواهد بود تلفن رستوران ۷۸۶۴

حروف و مرکب و ژلاتین و لوازم چاپخانه ساخت خارجیه در چاپخانه بروخیم برای فروش حاضر حاضر است ۳-۲ ۶۸۹۹-۳

دایره لازم است برای یک کودک دو ماهه ۱۰ دلار است داوطلبان بدتر روزنامه اطلاعات مراجعه نمایند.

به انسان در رستوران گیتی یکشنبه ۱۹ آذر ساعت ۵ عصر الی ۷ بعد از ظهر ۶۹۷۸-۴-۱

مژدگان صبح روز یکشنبه ۱۲ آذر ماه ۱۳۴۳ سند مالکیت بیست و سه ساعت و بیست دقیقه از یکساعت از شدت کافیه (منه) داری بلاك ۵۵ اصلی از بخش ۲ دهستان محولات ربت حیدریه خراسان سبسی ملک این جانب عبدالرحیم شریفی خراسانی هنگام عبور بین خیابان برق و لاله از مفقود شده هر کسی آنرا یافته منتهی است بدفتر خانه رسمی شماره ۹۴ خیابان فردوسی کرچه نیکسا تسلیم یا بوسیله تلفن ۸۲۴۱ اطلاع دهید علاوه بر اینکه برای مژدگان هم تقدیم میشود.

مژدگان ۶۹۸۸-۲ عبدالرحیم خراسانی در قانون بانوان فردا روز سه شنبه ۱۴ آبان بنسبیت عید سعید غدیر چشم و سخن رانی بر با است خانم نصر عادل در موضوع اهمیت اجناسی زن سخنانی جامعی می نمایند و در پایان ساز و آوازی حاضرین را معظوظ میکند از بانوان کارمند کانون بانوان و آقاها و بانوان و آقایان دیگر محترماً پذیرائی می شود - ساعت پنج شروع و هفت پایان است

مهبات بودقدار آزادی آذوقه و مهبات با سرمت عجیب که حتی بانوان بیل هم باین سرمت میسر بود از کشتی ها بساحل حمل میشد. تمام وقت جولاریک آواز پنجابی میخواند رهنه سربازان و سیکها را گرم کار کرده بود تا سرمت بسته هارا دست بدست نمایند.

خانواده صاحب جم و مسعودی بادی افسرده دو گذشت

جان ناکم بانو گوهر همسر آقای محمد علی مسعودی را با اطلاع دوستان و آشنایان برسانند.

مجلس ترحیم روز چهارشنبه ۱۵ آذر (پس فردا) از ساعت سه تا پنج بعد از ظهر در مسجد مجد منعقد میباید.

مجلس ختم زمانه نیز روز چهارشنبه از عداظ ظهر در منزل آقای محمد علی مسعودی واقع در خیابان امیریه مقابل کوچه البرز برقرار میباید.

فوت بانو گوهر همسر آقای محمد علی مسعودی سردیروزنامه اطلاعات که از بانوان شریف و با ایمان و خدا پرست بود و در نتیجه اخلاق و صفات حمیده خود موفقت محبوبی بین خانواده و آشنایان خود پیدا کرده بود همه دوستان و آشنایان و افراد خانواده محترم صاحب جم و مسعودی را سخت متأثر و داغدار ساخت.

کارندان روزنامه اطلاعات بایلی تمام و پر اندوه دواین مصیبت بزرگ خود را شریک این غم واسره میدادند و بدین وسیله مراتب همدردی و تسلیت خود را بجموم افراد خانواده های محترم صاحب جم و مسعودی بخصوص جناب آقای خانابا صاحب جم و دوست عزیز خود آقای محمد علی مسعودی و آقایان حسن مسعودی عباس مسعودی و جواد مسعودی و قاسم مسعودی ابراز داشته و صمیمانه تسلیت میدهند.

خانواده های بزرگان - دیبیم - محوی - منصور - بروین - وحید تنگابنی با نهایت تاز و تأسف فوت بانو نوابه بزرگان (همسر مرحوم دکتز لمان بزرگان و مادر آقای دکتر مهدی بزرگان) را با اطلاع آشنایان و دوستان برسانند - مجلس ترحیم آن مرحومه روز چهارشنبه بانو در ۱۰ ساعت از ۱۲ در مسجد جدید و مجلس ختم زمانه هانروز عصر از ساعت ۶ الی ۱۰ بعد از ظهر در منزل شخصی (خیابان برق کوچه نویدی) منعقد میباید

دکتر مهدی بزرگان - سروان رضا بزرگان - اشرف بروین - نورالهدی بزرگان - ابوالحسن دیبیم - اسدالله دیبیم - مرتضی قلی دیبیم - محمد مهدی محوی - محمد رضا منصور - فضل الله بروین - محمد وحید تنگابنی

مصیبت وارده را خانواده های محترم بزرگان - دیبیم - محوی - منصور بروین - وحید تنگابنی خصوصاً آقای دکتر مهدی بزرگان تسلیت میدهم با کمال تأسف و تأثر در گذشت جان ناکم سبیه عزیزم بانو منیر الحاجیه ریاضی متعلقه آقای حضرت الله تریه را با اطلاع دوستان و آشنایان برسانند

مجلس سوگواری زمانه در ۴ شنبه بانو در ۳ آذر ساعت بعد از ظهر در منزل شخصی واقع در خیابان سیرس جنب کوچه سید اسمعیل منعقد خواهد بود

مهندس رحمت الله ریاضی - کمال الدین بهشی - نصرت الله تریه - حسن تریه - امینی خوبی - بدینوسیله در لذت بانو منیر الحاجیه ریاضی را بجموم بازماندگان آن مرحومه خصوصاً آقایان مهندس ریاضی و حضرت الله تریه تسلیت عرض می نمایم.

الله و اناله راجعون فوت مرحوم غفور آقا میرزا خلیل امانی سقظ تروش که پدر میال این جانب است بجم خورشید و دوستان اطلاع می دهد و مجلس ترحیم در روز چهارشنبه ۱۵ آذر در مسجد لاله از منتهی از تمام خویشان دوستان و همکاران سه ساعت قبل از ظهر دعوت می شود.

با نهایت تأسف مصیبت وارده - خانواده محترم خلیل امانی را بیازماندگان آن مرحوم خصوصاً احمد امانی و معین امانی و حاجی احمد الهی و احمد زوم و محمد علی زهننا تسلیت میگویم.

علی باستان - اصغر باستان - حسن باستان - رضا پور هاشمی جلسه دوق (عاده) سندیکای مهندسی و کارکنان فنی در ساعت ۱۷ روز ۴ شنبه ۲۳ آذر در محل سندیکا (جلوایان هارستان) تشکیل می شود از همکاران کارمندان منتهی است در ساعات حضور برسانند

مرکز شوراعتراضات مالیات بردر آمد و تقاضای تجدید نظر هراسان دفتر بنگاه اداری سه راه امین حضور اول خیابان ری کاشی ۱۱۱

سیاسگزاری از انجمن دانشوران ایران بنسبیت مجلس تدگری که برای نخستین سال در گذشت پدرم شادروان صادق برجرودی در تالار ادب (دارالفنون) منعقد و روح آن مرحوم را شاد ساخته بود نه بدینوسیله از طرف خود و سایر یازمانه کن میبایستکنداری منتهی است و سعادت و موفقت اجنبیان را از خدای بزرگ خواهانم.

رستاخیز عشقی و کابوس استبداد ظهیر الدوله در تماشاخانه تهران - باشتراك بانو ملوک شرابی

لیلی و مجنون بقلم عباس زاهدی بابک لیلی خوش صدا و مجنون خوش صداتر از او در آلیه نزدیکی در تماشاخانه هنر منتظر آگهی بد باشید

در باشگاه افسران شب نشینی با شکوهی روز پنجشنبه ۲۳ آذر ماه ساعت (۲۱) منعقد خواهد بود. بهاء بلیط با شام (۳۰۰) ریال بلیط بی بی پروانه شب خواهد بود. لباس شب محل فروش بلیط: باشگاه افسران - باشگاه ایران - ای تپا - چلا - مهاجراته بالاس - مهاجراته پارس - کانه قنایه لاله زار

ترتیب حال کار نمایندگان دولت است ایشان این قسمت را در نظر گرفته اند که در دو جلسه اول باید بشکری ترتیب سال کسانی باشند که کارمندان دولت را اداره می کنند یعنی مالیات میدهند یعنی طبقه مولد کشور را اگر میخواهند شاد بدارند ایشان حقوق کارمندان دولت و راضی کنی یعنی میزان مالیات از یاد کند بهای زحمت مردم میشود و روزی میرسد نه دیگر طبقه مالیات دهنده بکلی از هستی ساقط می شود.

الان زراعت ما در حال انحطاط است دولت باید آنرا تقویت کند به اینکه با فشار بر ارض آنرا از بین ببرد.

ماده پنجم برنامه هم از همین چیز های مهمی که تا بحال همیشه میگفتند تشکیل شده است. خوست آقای بیات توضیح مختصری در اطراف نقش های اقتصادی و کشاورزی که بآن اشاره کرده اند.

مطلب دیگری که بتمه میوه استم عرض کنم اینست که اگر ایشان داوطلب انجام اصلاحات هستند خوست قبل از همه چراغ برق تهران را اصلاح کنند و اگر ایشان بکنند بزرگترین کارها را کرده اند و ما شمارا روزی سرمن میگزاریم و حلوا حلوا میکنیم زیرا این هم یک کار تاریخی تازه ای برای مردم هداست و از عصر تا ساعت ۹ هاید ده مرتبه خواهش و دروشن میشود.

در این موقع آقای دشتی راجع یاعلانی که آقای نانکار وزیر دارایی در وقت جراید آنجا منتشر کرده بودند شرح مؤثری ایراد نموده و اظهار داشتند که این قبیل اشخاص حق ندارند در امور سیاسی کشور مداخله کنند سپس وضیعت هر کس میبایست و طرز کار او بداند یعنی بیانشان و رئیس را با تکمیل بیاورد آخاره کردند و اظهار داشتند که ماد کتر میلسورا برای استمرار نظم در مایه آورده بودیم ولی نالا میبینم که خود ایشان باعث اختلال امور شو نمودند خاتمه اظهار داشتند که در دست است که ماد کتر میلسور را میخواهیم که حق را در مقابل خارجیا حفظ کند و دست نیز برود ولی باید با خارجیا طوری مخالفت کند که برای ما اشکال سیاسی پدید آید.

سپس از آقای نخست وزیر تقاضا نمودند که هر چه زودتر موضوع کتر میلسورا بطرز شایسته حل کنند و پیش از این در مقابل این وضیعت سکوت اختیار نکنند.

در اینوقت آقای شش پست تریون وقتند در پاسخ بیانات منعی از آقایان نمایندگان راجع برپه دولت آقای ساعد، معذایلی اظهار داشتند. لروم تقویت ارتش را متذکر شدند (نظر کمی جا) نطق ایشان در شماره آینده چاپ خواهد شد.

پس از آقایان نطق آقای حشمتی آقای سیف پور قاضی سرخاسته طبق ماده ۹۹ اختصار نظامنامه ای کردند و اظهار داشتند که آقای دشتی در ضمن صحبت خود اظهاراتی را راجع باایلات وطن پرست کرده که ممکن است سوء تعبیر شود و سپس از آقای اسد امیر جنگ خواهش نمودند توضیحاتی بدهند که رقم این سوء تعبیر گردد. آقای دشتی از جا بر خاسته پاسخ دادند که اظهاراتشان بیاسی موجب سوء تعبیر خود و اضافه نمودند: «من نکتم ایلات ما وطن پرست نیستند تصور من این بود که ایلات ما باینکه من در آن حال هم همین عقیده را اظهار میدادم» آنگاه آقای اسد امیر جنگ پشت تریون وقتند و گفتند خیلی متأسفم در موضوعی که صحبت می شود نسبتی از بیانات ما باینکه من در ایلات ممالک خود و سپس شرح مفصلی از فعالیتها و جان کشندگیهای ایلات در دوران تاریخ دادند و در پایان نطق خود گفتند: سکوتی هم که امروز ایلات و مشایخ کرده اند، برائش منبهرستی آنهاست.

در اینوقت آقای ملک مدنی نایب رئیس نیز اظهار داشتند که در این موضوع سوء تفاهم شده است و گر نه همه نمایندگان با نظر احترام باایلات عیاشی میکنند.

نطق آقای نخست وزیر

آقای بیات روز اول که بر نامه دولت مطرح شد اجازه خواستم انتقادات و نظریات ناظرین محترم را یاد داشت کرده و در باره آنها یکجا توضیحات لازم بدهم این تصمیم از اینجهت بود که عده کثیری از آقایان برای نطق نام نویسی فرموده بودند و دولت نمیتوانست صورت مجامع به ملاکرات بدهد بنابراین توضیحاتی که اینک بر عرض میرسد مربوط به مذاکرات شش جلسه گذشته است البته چنانچه باز هم تذکرات و نظریات جدیدی از طرف نمایندگان محترم اظهار شود جواب آنها نیز بوقت خود عرض خواهد شد. این انتقادات و نظریات را اگر طبقه بندی کنیم به سه دسته تقسیم میشود: یکی انتقاد از دولت های گذشته صوما و از دولت سابق خصوصا دوم ترید در صلاحیت این دولت در اداره امور مملکتی و اوضاع و احوال کنونی. سوم تذکرات راجع بر برنامه و انتظاراتی که نمایندگان محترم از دولت دارند در قسمت اول یعنی انتقاد از دولت های سابق خصوصا از دولت اخیر بعضی از نمایندگان محترم بتفصیل بیان فرمودند من نمی توانم نه در جهت مثبت نه در جهت منفی چیزی عرض کنم مسئولیت کار آن دولتها با خود آنهاست و این دولت در انتقاداتی که آنها ممکن است کسب کرده یا انتقاداتی که ممکن است مستحق شده باشند نمیتواند بهیچوجه شریک و سهیم باشد.

در قسمت دوم که ترید در صلاحیت این دولت برای اداره امور مملکت است ناچار متوضیحات بیشتری بر عرض برسانم چنانکه چند شب پیش در ردیو در ضمن نطق خود اشاره کردم من باینکه چندین دوره افتخار نمایندگی ملت و عضویت این مجلس را داشته ام و مسائلی متعددی در کارهای سیاسی کشور وارد بوده ام هیچگونه داعیه ندارم و نسبت بنجره سیاسی و استمداد و توانائی خود بنظر عجب و تحسین نینگریم. عبارات دیگر خود را از هیچیک از هموطنان دیگر شایسته تر برای انجام این- وظیفه سنگین نینبندم ولی با این همه سه عامل مهم مرا وادار به قبول این مسئولیت بزرگ نموده است.

یکی صفت راستی و درستی و پاکدامنی که بی رود ریاستی و بی خود ستائی بتصدیق همه کسانی که مرا از نزدیک میشناسند در خود سراغ دارم و همواره به آن مفتخر خواهم بود. دو معنای مغرور به خدمتگزاری نسبت بوطن عزیزمان ایران که فعلا روزگاران سختی را میگذرانند و نیازمند بقداکاری عموم فرزندان خود میباشند و حسن ظن نمایندگان محترم ملت. خلاصه اینکه من پاکدامنی و درستی و عشق خدمت به میهن را از یکطرف و عنایت علیحضرت همایون شاهنشاهی و تمایل مجلس شورای ملی را از طرف دیگر مجلس موقفیت عوامل کافی تشخیص داده و از این رو قبول مسئولیت کرده ام حالا اگر کسانی هستند که این عوامل را برای خدمتگزاری بشکورت موثر نینداند مختار خواهند بود.

اما راجع به همکاری که بر گویندم ادعا ندارم که همه آنها مورد توجه و قبول همه نمایندگان محترم هستند ولی گمان هم نینکنم که هیچوقت هیچکس بتواند ادوازه نری انتخاب کند که از جمیع جهات مورد قبول همه نمایندگان باشد - در حال من مدعی نیستم که چنین منجزه کرده ام هینقدر اطمینان می دهم که در انتخاب این همکاری بهیچوجه متوجه صفات صوری و ظاهری

و تعداد سنواتیکه از عمر آنها گذشته است نبوده بلکه مخصوصاً سعی کرده ام آنها علاوه بر دوستی و پاکدامنی آموخه و کار دان و موصم بندهم متکداری باشند.

اما راجع به قسمت انتقاد بر نام دولت و تذکراتیکه داده شده است بعضی از آقایان فرمودند این برنامه سخن است حرف است نوشته اند و به آن عمل نخواهند کرد - نمایندگان محترم تصدیق خواهند فرمود که این قضایات قبلی نسبت بدولتی که هنوز مجال برای اقدام و عمل پیدا نکرده است به آن میماند که بیکجای را برای جرمی که مرتکب نشده است و تصور میکنم که هر تکب خواهد شد محکوم سازند. تصدیق میکنم که در این مملکت حرف زیاد زده میشود و کار کم صورت میگیرد - من و همکارانم متوجه بودیم باینکه بقول حکیم فردوسی دو صد گفته چون نیم کردار نیست و ناچار بودیم از اینکه بیش از شروع به عمل مطابق سنن پارلانی برنامه تنظیم و تقدیم کنیم همین توجه سبب شد که بایجان و اختصار بپردازیم و از سخن فراوان احتراز جوئیم. عجب اینکه این ایجاز و اختصار مورد پسند خاطر جمعی دیگر از نمایندگان محترم واقع نگردیده چنانکه فرمودند این برنامه مجمل و کلی است و بسیار مطالب را یاد آور شدند که بعقیده آنها میبایستی در برنامه آورده شده باشد.

در جواب این ایراد باید عرض کنم که از مطالبی که تذکر دادم بعضی در خلال عبارات برنامه موجود است و تذکر بعضی دیگر غیرمیسر و یا غیر لازم میباشد. در اینجا تذکر چند نمونه و مثال اکتفا میکنم. بعضی از ناظرین محترم پس از اینکه راجع بر رئیس کل دارائی مذاکرات مبسوطی فرمودند و عبارات او را مورد انتقاد قرار دادند اظهار تمجیب کردند از اینکه چرا دولت در برنامه خود تمجیب او را تذکر نداده است از آن آقایان میخواهم خواهش کنم باینکه اجازه دهند که از تمجیب آنها اظهار تمجیب کنم.

زیرا معنی ندارد که این دولت یا هیچ دولتی در برنامه خود که ناظر بامور مهمه و اساسی کشور است راجع بتبیین تکلیف یکی از مستخدمین خود ذکر نماید و لو آن مستخدم داشته باشد. مثال دیگر - یکی از آقایان اظهار داشتند که مقتضی بود در ماده اول ذکر دیگری از مندرجات انتلیتیک بعمل میآید جواب اینست که در بیان سه گانه باین منشور اشاره شده است و تکرارش زاید بود. همچنین فرمودند چرا در این ماده شرح احترام متقابل نوشته نشده است.

در جواب عرض میکنم که توضیح واضح شایسته نیست زیرا این اصل مسلم و بدیهی است که وقتی دولت مستقل اهم بیمان میبندد نسبت بهم احترام متقابل دارند و ذکر این جمله موهن این منی خواهد بود که ممکن است دولت های مستقلی با یکدیگر بیان بینند و احترام متقابل اساس مسلم روابط آنها نباشد چنانکه عرض شد دولت در تنظیم برنامه خود تمهید باجیان برداشته است در توضیح این برنامه تذکر چند نکته لازم است.

دو قسمت سیاست خارجی شک نیست که مبنای روابط دولت با متعلق خود بیان سه گانه و اعلامیه ملل متحده مورخ ۱۹۴۲ و ۱۹۴۳ خواهد بود و منتهی دولت با کمال صمیمیت و راستی در تقویت حسن تفاهم با همسایگان خواهد کوشید و اگر آظوری که بعضی از نمایندگان اشاره فرمودند عداوتی خواهد قیام کرد و در بین باشد رفع آن و به اثرت حسن نیت دولت اقدام خواهد نمود زیرا معتقد است باین که منافع مصالح ایران و همسایگان ایران در حسن تفاهم و دوستی و یکسانی است و هیچ موجهی هم بنظر دولت نیرسد که مانع استقرار این دوستی و صمیمیت ببعو

نام رسیده ام و اگر باشد ولی همانطور که آقای دشتی تذکر داده نهایت دقت خواهد شد که این دوستی بر اساس احترام متقابل و رعایت کامل به بیان برای طرفین باشد.

راجع بوقت تقویت امریکا در ایران همانطور که یکی از نمایندگان محترم تذکر دادند البته اقدام عاجل بعمل خواهد آمد که در اسرع وقت قرار داد مخصوص بامضای طرفین برسد ر سیاست داخلی دولت رعایتین و حله موضوع مستخدمین خارجی را مورد مطالعه قرار خواهد داد و تکلیف رئیس کل دارائی را که اکثر آقایان نمایندگان نسبت به آن اظهار حلقه فرموده اند تأمین خواهد کرد.

(دکتر صدق - باید مدت معین شود) عرض کردم در ظرف چند روز (دکتر صدق - مدت معین باید معین شود) در ظرف ده روز معین میکنم دولت شما مصمم است نه در تشکیلات وزارتخانه ها و ادارات و سازمان ارتش اصلاحات لازم بعمل آورد و چنانچه در ضمن این اصلاحات کارمندان از کار معاف شوند و سایر آسایش و رفاه آنها را فراهم سازد مخصوصاً راجع به تأمین بهداشت و اصلاح مدارس و اجرای قانون تعلیمات اجباری که تا مدت ده سال فقط عبارت خواهد بود از تهیه و تربیت معلم و ساختن مدرسه اهتمام مخصوص مبذول خواهد داشت.

راجع باین آردن نه بزنده گی و طرح نقشه های اقتصادی و کشاورزی و تهیه مقدمات تبدیل وضع فعلی وضع جادی بعد از جنگ نلا هر چه گفته بود بیفایده خواهد بود زیرا این سالها محتاج به مطالعه دقیق از طرف خبرگان و کارشناسان میباشد و دولت مصمم است از وجود اشخاص تحصیل کرده داشته در مطالعه این امور و طرح نقشه های لازم که بتدریج بر عرض مجلس خواهد رسید استفاده کامل بنماید.

موضوعیکه باقی میماند و امکان هر اقدام و اصلاحی منوط به آن است تقویت حکومت مرکزی و جلوگیری از بریشانی و بی انتظامی است نمایندگان محترم بخواهی توجه دارند و بعضی از ناظرین تذکر هم داده که اوضاع و احوال کنونی ففاق و اختلاف برای مزاج کشور حکم سم مملکت را دارد و باید بهر وسیله که هست از آن جلوگیری بعمل آید و فراق و وحدت کلمه جایگزین آن شود.

دولت صدر در بد این فکر موقوفت دارد و مصمم است که با هرج و مرج و عدم امنیت هر صورت که باشد جدا مبارزه کند و اجازه ندهد افراد غیر مسئول باینکه و با تعرض باستان مفسد، میز و نسجه خود تخلف فغان بیاشند و با میان ایلات و دولت های خارجی سوء تفاهم ایجاد کنند اینگونه اشخاص و همچنین کسانی که نسبت بقامات داخلی و بی خارجی بی احترامی و اهانت روا میدارند از طرف دولت مورد تعقیب واقع گردیده و در حدوق این شدت نام مجازات خواهند شد. (نمایندگان صحبت است) (سخن) شک نیست که موفقیت دولت در انجام این امور نه مقاد برنامه تقدیمی است و خلاصه نظریات نمایندگان محترم است گذشته از مالیات و قداکاری من همکارانم در صورتی و بنسبتی میسر خواهد شد که مجلس شورای ملی از دولت پشتیبانی نماید.

دوستانه راجع باجاری ماه دوم قانون آذرماه چنانچه تقاضای از دولت بشود بلا درنگ وارد مدارا کرده میشود و جریان مذاکرات را بر سر مجلس میرساند.

آقای رئیس چند نفره پیشنهاد برای ختم مذاکرات در اطراف برنامه دولت رسیده است که یکی از آن ها که بامضای آقای نبوی است قرات میشود پیشنهاد آنرا نبوی راجع بلزوم کفایت مذاکرات خوانده شد و آقای نبوی توضیحاتی در خصوص پیشنهاد خود دادند.

آقای دکتر شفق مصالغ کفایت مذاکرات و دند و نظارت داشتند مطالب لازمی در پاسخ منی ر نطق های آقایان نمایندگان هست که باید گفته شود در موقعی که ایشان صحبت می کردند، آقای نبوی چند بار اظهار کرده که از موضوع مخالفت خود خارج نشود. آقای دکتر شفق در ضمن توضیحات خود بلزوم سر وقت حاضر شدن نمایندگان اشاره کردند و همچنین موضوع آقای دکتر میلسور را پیش کشیدند و گفتند که این مسئله ایستی از راه عقل و تدبیر حل شود. پس از خوانه نطق ایشان کفایت مذاکرات رای گرفته و تصویب شد.

تقاضای اصناف و پیشه و ران راجع بمالیات بردارند

این نامه بامضای جمعی از طبقات مختلف اصناف و پیشه و ران و نمایندگان آنها با دوازه رسیده که ما مخصوصاً توجه وزارت دارائی و انستیت تبیین نمایندگان از طرف اصناف در کیسیون مالیات بردارند جلب مینمایم.

دو اثر نثار داره مالیات بردارند نسبت طبقات اصناف که در موهد مقرر قانونی اظهار نامه های خود را تسلیم نموده اند و تا کون نیز حفظ انتظارات را نکرده اند تا دیگران سوء استفاده نمایند تا نایب هدم اعتراضات خود و تسلیم نمایند و مترصد امر عاجلی بر وفق تمدن و خلاف قانون عمل اداره ما بمرده میباشیم:

- ۱ - روزیکه قانون مالیات بر درآمد تصویب رسید موجب مسرت ما طبقات شد زیرا مواد آن سدر صمد بنف ماها بود و نامش قانون مالیات از درآمد است (نه قانون اخذ مزاد از دست افراد) اظهار های اداره نامبرده طریق اجرای قانون و عمل کسیون که با امضاء بکنند یا پروید مؤه مصدق فرمایش و دلایل ماها میباشد.
- ۲ - بطوریکه ملاحظه می شود از طبقات اصناف نمایندده در کیسیون تعیین احدی نیست و اثر از اطاق بازرگانی نماینده هست بطور کلی بی اطلاع از اوضاع و احوال کیسیون ماها خواهد بود و بلکه اشخاص را سیتانسد و اداره مالیات هم تمام دعوی خود را با بقدان دلیل بیجانه تمیل مینماید.
- ۳ - اگر در سال قبل رواجی بازار برای همه معنود خوب بود بطی بیوم نداشته بلزوم باخرید آرد برنج خوراکی بیکهزار تومان و خوار بار دیگر بقیمت های گزاف بمرست امراد ماش نبوده و امروزه با نایب مینمایند زبان حاضریم کالاهای خود را بمرز برورشم خریداری نیست و دست روی دست گذارده مشغول مبارزه با معارج طاق فرما میباشیم.
- ۴ - با آنکه قبلا بتمام مقدس مجلس سوری اقدامات مربوطه شکایت نموده و فشار های زیاد مذکور که همان تشریفات اداری است رفع شده باز بر سر میرسانیم زیرا بر تصحیلات اداره مالیات نیرویم حاضریم باینکه مایل نی باشیم بخلاف حفظ انتظامات حلی بنشایم بنابراین امر بجای مورد تقاضا است و اجرای قانون تصویب شده را بطور دفعه و طریق اجرای اداره نامبرده خواهانیم با حضور نماینده از طرف طبقات اصناف که از اوضاع و احوالات صنفی اطلاع داشته باشد.

اسفالت خیابان سروس

در شماره ۵۶۱۸ مورخ ۲۷-۸-۲۳ صنف چهارم روز نامه اطلاعات هرس دایر بپیشبرد دو اسفالت خیابان سروس از طرف ساکنین هودلاجان و خیابان سروس فرمودند بود بطوریکه هم ساکنین اطلاع دارند با سره صورت بیشتر مشغول نقشه ریزی آنها میباشند البته بعضی تکمیل هفته ریزی اقدام با اسفالت آن خیابان شده و رنهایت اهالی از این حیث ناامید خواهد شد.

شهر دارائی تهران

مجلس لازم است هلو طایبان ۴ بیست و ستان مروت خیابان برق کوچه قاضم الاطباء مراجعه فرمایند

سپس با ورقه بیراهه دولت رای گرفته شد. ۹۸۸ نفر هم حاضر در جلسه ۷۳ نفر رای موافق ۹۹ نفر رای مخالف دارند بقیه نمایندگان حاضر ۱۶ نفر میشدند از این امتناع نموده بنا بر این برنامه دولت تصویب و ۷۳ رای اعتدال بدولت داده شد.

آقای

چون بنظر وحسن اداره توزیع اجناس دخانیات در تهران و توابع لازمست صورت کلیه دارلنگان پروانه فروش اجناس دخانیه و محل فروش هر کدام معین گردد لذا با موافقت موسسه کل انحصار دخانیات ایران باطلاع عموم عاملین و دارلنگان پروانه های نامبرده هم و تهران و توابع میسراند که دفتر تیت در تهران تا آخر روز دو شنبه ۲۰ آذر ماه جاری در محل شرکت واقع در خیابان بهلولی مقابل منیریه باز میباشد لازم است دارلنگان پروانه های فروش اجناس دخانیات تا آخر وقت مقرر فوق برای نیت پروانه و محل فروش خود بدفتر شرکت مراجعه نمایند.

بدیهی است به پروانه مالیات پس از اقتضای وقت نمیرسد رای نیت ارائه شود ترتیب اثری داده نخواهد شد.

حتماً شبهای ۲۳ و ۲۴ و ۲۵ آذر را بخاطر بسیار دیدن زائران آن شب یکی از بهترین و عالی ترین و با شکوه ترین نمایشهای سال بنام روز سه شنبه هفتم هفته بمناسبت عید غدیر سینما نادر فرهنگ نمایش میرزا کمال الدین را برسم عیدی به عرض نمایش میگذارند ورود برای یکهزار نفر آزاد است در این نمایش: با توان بر خیزه - مهر زاد - آقایان خیر خواه - زاهد - خاشه - لاهیجی - کهنوتی و هنرهای دیگر از هنر پیشگان هارا با هنر و شادای پذیرائی مینمایند. شروع نمایش ساعت ۷:۳۰ در شب ۱۰ بعد از ظهر از شب هفتم جمعه نمایش در سینما تاتر فرهنگ عوض خواهد شد ۲-۲

آقای مناقصه شماره (۴۹) اداره حسابداری کل معادن خرید ۴۰۰۰ چهار هزار متر کابل ۱۴ م از سیم فولادی مقاومت کشش (۱۳۰) کیلو دو میلیون مرمب - را طبق نمونه موجوده در اداره کار برداری جهت معادن زیر آب بنامنه می گذارد. پیشنهاد دهنده کل معادن باقیمت ۱۲۰۰۰ ریال بابت سپرده قبلا بمندوب اداره حسابداری پرداخت و قبض آنرا بشیبه پیشنهاد خود تا آخر وقت اداری روز شنبه ۲۳ و ۲۴ و ۲۵ بدفتر اداره حسابداری تسلیم نمایند پیشنهادات رسیده دو ساعت (۹) صبح روز بعد (بلا و حضور پیشنهاد دهنده در جلسه مناقصه آزاد است. پیشنهاداتی که متکی بقید و شرط یا بدون قبض سپرده باشی با چاک ضمیمه داشته باشد پذیرفته نشود. اداره در رد و قبول بک یا کبی پیشنهادات مختار است. (ک.ک.ک) رئیس اداره حسابداری کل معادن - خسروالی ۲-۲

دفتر و کالت قوامی خیابان سمدی کاهی ۳۹۳ فوقانی هرکت حریر پذیرائی اوضاع ۴ تا ۴ بعد از ظهر ۶۳۹۹-۲ ۵-۴

آقای دعوت نامه شرکت تلن بصاحبان سهام برای انتخاب هیئت مدیره چون مدت عضویت هیئت مدیره هرکت سهامی کل تلن ایران در اول هیاه ۱۳۲۲ منقضی میفوه و باید هیئت مدیره جدید انتخاب و شروع بکار نمایند لذا منجم عمومی هادی بطور فوق العاده روز شنبه ۲۵ آذر ۱۳۲۲ چهار ساعت بعد از ظهر در محل شرکت واقع در تهران خیابان اکیان تشکیل میشود از صاحبان سهام خواهشند است در تاریخ مهیه شعفا یا بوسیله وکیل خود حضور بهیمرسانند دستور جلسه: انتخاب همت نفر اعضا اصلی و دو نفر عضو علی البدل میشمدهمه توضیح: ۱- طبق اساسنامه هر دارنده بیست سهم دارای یک رای و صاحب آن حق حضور دارد (کثر از بیست سهم میتواند وکالت بدیگری بدهد که همه آن چند صاحب برسد) ۲- انتخاب سهامی با نام باید پنج روز قبل از انعقاد جلسه اول و سهم خود یا قبض رسیده اداره ثبت بانکی را که سهام در آنجا است در برابر رسیده بدفتر هرکت داده و برگ و هووی بگیرند. ۳-۳ ۶۷۸۵-۲

آقای شماره ۴۷۲۸ اداره بهداری وزارت بازرگانی و پیشه و هنر برای کارخانجات و معادن شهرستانها معنجان بینه نظر بزرگه دیلمه و چند نفر بر شک مجاز و بر شکیار آزمونده میباشند که با شرایط زیر با مقوق کافی استخدام مینمایند: ۱- نهم ایران ۲- داشتن ورقه خانه خدمت سربازی ۳- ارائه گواهی نامه ۸۰۰ سووه سابقه ۴- داشتن سابق بر شکی در بیارستانها (حداقل دوسال) چنانچه بر شکیار دارای گواهی نامه و مدرک رسمی نباشد و حداقل پنج سال سابقه عمل بر شکیار و یکی از بیارستانهای دولتی داشته باشد گواهی مؤسسه مزبور کافی است. داوطلبان برای ترتیب استخدام خود را با اداره بهداری وزارت مرمبی نمایند. (ک.ک.ک) اداره بهداری وزارت بازرگانی و پیشه و هنر ۳-۳ ۶۷۹۵-۲

تقریه اطلاعات ۳ هلدنه ۱۴ آذر ۱۳۲۳ شمسو ۱۸ - هیجده الحرام ۱۳۶۲ ۵ دسامبر ۱۹۴۴ طراح آفتاب ۱۴ هکتو ۱۸ دقیقه ۱۸ - الاشب لادنت ظهر ۴ - هت ۵۳ دقیقه از روز لادنت ۱۶ صبح ۱۲ ساعت ۳۰ دقیقه (ز شب لادنت) ۱۶ آذر سه ساعت بظهر موصول گردید

مصحف تازه برستول اجناس سوری سوری و نقلی سوری عنوان تلگرافی - تهران اطلاعات جای اداره خیابان خیام تلفن اداره ۴۶۲۴ - ۴۷۲۷ - ۵۷۲۹ منزل مدیر ۴۷۲۴